године у Београду основало Приправну светосавску школу, која је требало да у што краћем времену спреми велики број кандидата за учитеље и свештенике у српским земљама под Турцима, а функционисала је прво

39 АС, МИД, Конзулат у Приштини (несређена грађа), 1910. година. Права и дужности учитељских заступника били су регулисани посебним Правилима, донесеним 20. октобра (2. новембра) 1909, који је ступио на снагу кад и Уредба, 1. (14.) јула 1910.

40 Исто.

41 АС, МИД, Конзулат у Приштини (несређена грађа), ПП *№* 718, Конзул (Милан Ракић) министру иностраних дела, Приштина, 23. октобар 1909.

42 АС, МИД, Конзулат у Приштини

(несређена грађа), Ј П *№* 9, Министарство иностраних дела Милану Ракићу, Београд, 24. јануар 1911.